ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННА ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
06.12.2021 г. № 33/227-РД
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Белогорского сельского поселения от 05.12.2012г . №25/1-С
В целях выполнения Предписания об устранении законодательства о градостроительной деятельности №14-21/П от 15 июля 2021г, подготовленного Комитетом архитектуры и градостроительства Волгоградской области, руководствуясь ст. 9, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кумылженского муниципального района, Кумылженская районная Дума р е ш и л а:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета Белогорского сельского поселения от 05.12.2012г. №25/1-С «Об утверждении Правил землепользования и застройки Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»,  согласно приложению.
2. Администрации Кумылженского муниципального района обеспечить размещение актуальной редакции Правил землепользования и застройки Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, подготовленной в соответствии в данным решением в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования, в течение десяти дней с даты утверждения данного решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая библиотека им. Ю.В. Сергее» и подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского

муниципального района                                                                          В.В. Денисов
Председатель Кумылженской

районной Думы                                                                                        Н.В. Тыщенко

Приложение

к решению Кумылженской
 районной Думы

от 06.12.2021 г. №33/227-РД
Изменения в Правила землепользования и застройки Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее-Правила):

1. В разделе «Содержание» Правил внести следующие изменения:

1.1. Вместо слов «Статья 24. Зоны рекреационного назначения»  читать слова «Статья 24. Рекреационные зоны».

1.2. Вместо слов «Статья 26.Зоны инженерной инфраструктуры» читать слова «Статья 26. Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры».

2. Статью 15 раздела 7  Правил читать в новой редакции:

«Статья 15.   Перечень территориальных  зон, выделенных на карте градостроительного зонирования - границы территориальных зон х. Белогорский Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области
На карте градостроительного зонирования территории х. Белогорский Белогорского сельского поселения выделены следующие виды территориальных зон и установлены их границы:

	Кодовые обозначения территориальных зон
	Наименование территориальных зон

ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

Ж - 1

Зона застройки индивидуальными жилыми домами с   возможностью
ведения личного подсобного хозяйства
Ж - 2

Зона развития жилой застройки

ОБЩЕСТВЕННО - ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ

Ц - 1

Зона застройки объектами общественно-делового назначения      центральной части административного центра поселения

Ц - 2

Зона застройки центров обслуживания населённых пунктов (объектов местного значения)

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ

П - 1

Зона застройки производственными объектами  IV – V класса  вредности
П - 2

Зона застройки производственными объектами V класса вредности
ЗОНЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

СХ - 1

Зона объектов производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции

СХ - 2

Зона земель сельскохозяйственного использования

Зоны специального назначения

СН - 1

Зона кладбища

рекреационнЫЕ ЗОНЫ

Р - 1

Зелёные насаждения общего пользования

ОБЪЕКТЫ инженерно - транспортной инфраструктурЫ
ИТ - 1

Зона, занятая инженерными сооружениями ».

3. Из статьи 21 главы 9 Правил исключить следующие слова:

«Ж-3 Зона застройки объектами дошкольного, начального и среднего общего образования
1. Цели выделения зоны:

а) создание условий для формирования специализированной зоны для размещения объектов дошкольного, начального и среднего общего образования;

б) сохранение и развитие указанных объектов на основе существующих и вновь формируемых секторов специализированной зоны;

2.Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	1.1.Основные виды разрешенного использования

	Дошкольное, начальное и среднее общее образование
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению), в том числе зданий, спортивных сооружений, предназначенных для занятия обучающихся физической культурой и спортом
	3.5.1

	Улично-дорожная сеть
	Размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры;

размещение придорожных стоянок (парковок) транспортных средств в границах городских улиц и дорог, за исключением предусмотренных видами разрешенного использования с кодами 2.7.1, 4.9, 7.2.3, а также некапитальных сооружений, предназначенных для охраны транспортных средств
	12.0.1

	Благоустройство территории
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	12.0.2

	1.2. Условно-разрешенные виды использования

	Не установлено

3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

а) минимальная площадь земельного участка — 1000 кв. метров;

б) максимальная площадь земельного участка - 25000кв. метров;

в) минимальная ширина вдоль фронта улицы – 10 метров.
4. Предельная высота зданий, строений, сооружений – 18 метров.

5.Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений сооружений – 3 метра.

6. Минимальные размеры озелененной территории земельных участков -50%.

7. Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка –50%. ».
          4. В статье 23 главы 9 Правил  вместо слов

«Статья 23. Производственные зоны.

П-1 Зона производственных объектов»

читать слова

«Статья 23. Производственные зоны.

П-1 Зона застройки производственными объектами IV-V класса вредности».

5.  В статье 24 главы 9 Правил вместо слов

 «Статья 24. Зона рекреационного назначения.

Р-1 Рекреационные зоны»
читать слова
«Статья 24. Рекреационные зоны.

Р-1 Зелёные насаждения общего пользования».

6. В статье 25 главы 9 Правил внести следующие изменения:

6.1.вместо слов

 «Статья 25. Зоны сельскохозяйственного использования.

СХ-1 Зона, занятая объектами сельскохозяйственного назначения»
 читать слова
«Статья 25. Зоны сельскохозяйственного использования.
СХ-1 Зона объектов производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной  продукции».

6.2. вместо слов
«СХ-2 Зона сельскохозяйственного использования»

читать слова

«СХ-2 Зона земель сельскохозяйственного использования».

7. В статье 26 главы 9 Правил вместо слов
«Статья 26. Зоны инженерно-транспортной инфраструктуры.

Зоны инженерно-транспортной инфраструктуры»
читать слова

«Статья 26. Объекты инженерно транспортной инфраструктуры.

ИТ-1 Зона, занятая инженерными сооружениями».